fuere qui trierarchos nomine Neronis accirent. is in maestitiam  
 5 compositus et fidem suorum quondam militum invocans, ut eum in  
 Suria aut Aegypto sisterent, orabat. trierarchi nutantes seu dolo  
 adloquendos sibi milites et paratis omnium animis reversuros firma-  
 verunt. sed Asprenati cuncta ex fide nuntiata; cuius cohortatione  
 expugnata navis et interfectus, quisquis ille erat. caput insigne  
 10 oculis comaque et torvitate vultus in Asiam atque inde Romam  
 pervectum est.

10 In civitate discordi et ob crebras principum mutationes inter  
 libertatem ac licentiam incerta parvae quoque res magnis motibus  
 agebantur. Vibius Crispus, pecunia potentia ingenio inter claros  
 magis quam inter bonos, Annium Faustum equestris ordinis, qui  
 5 temporibus Neronis delationem factitaverat, ad cognitionem sena-  
 tus vocabat; nam recenti Galbae principatu censuerant patres, ut  
 accusatorum causae noscerentur. id senatus consultum varie iacta-  
 tum et, prout potens vel inops reus inciderat, infirmum aut vali-

4. *in maestitiam compositus*] 'mit  
 ungenommener Betrübniß'.

5. *ut eum — sisterent*] Der stren-  
 gere Sprachgebrauch Ciceros hätte  
*se* oder *ipsum* verlangt. Ebenso c. 64  
*quod uxorem eius mox Dolabella in*  
*matrimonium accepisset*; A. IV, 67  
*quamquam edicto monuisset, ne quis*  
*quietem eius intrumperet*. S. Draeger,  
 Synt. § 15. Schon bei Cäsar kommt  
*is* für das Reflexivpronomen vier-  
 zehnmal vor. Die Präp. *in* mit dem  
 Abl. wie A. II, 14 nach dem Vor-  
 gange Vergils und Ovids.

6. *nutantes seu dolo*] Über den  
 Wechsel zwischen Part. und Abl.  
 s. zu I, 28, 1; über *seu* statt *seu* —  
*seu* s. zu c. 1, 16.

7. *firmaverunt*] statt des Komp.  
*adfirmarunt*, wie A. I, 81. III, 14.  
 VI, 6. 28. 50. Zu *reversuros* erg. *se*  
 aus *sibi*.

8. *ex fide*] 'getreulich'.

9. *expugnata*] sc. est.

10. *oculis*] sc. *caesiis et hebetiori-*  
*bus* (Suet. Ner. 51).

10. 2. *licentia*] 'Schrankenlosig-  
 keit, Ungebundenheit'.

3. *agebantur*] 'gingen vor sich'.

*Vibius Crispus*] aus Vercelli, ein  
 namhafter Redner und gefürchteter  
 Ankläger, *consul suffectus* unter  
 Nero, unter Vespasian Prokonsul  
 von Africa, starb hochbetagt gegen  
 Ende des ersten Jahrhunderts.

*inter claros magis quam inter bo-*  
*nos*] erinnert im Ausdruck an Sall.  
 Jug. 8 *clari magis quam honesti*;  
 Liv. VIII, 27 *clari magis inter po-*  
*culares quam honesti*.

5. *delationem factitare*, wie Cic.  
 Brut. § 130 *accusationem factitare*,  
 'ein Handwerk aus dem Anklagen  
 machen'.